



RECIBIDO  
12 Nov 2021  
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

89

Fecha de Elaboración  
01/ 11 /2021

No. de Requisición  
221-BEC

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

Solicitante	Karina Cuevas Valdovinos
Área de asignación	SopORTE y Redes
Secretaría	Dirección de Tecnologías
Vo.Bo. Director	

Firma Solicitante: *[Signature]*  
 Firma Secretario Responsable: *[Signature]*  
 Firma Dirección de Tecnologías\*: *[Signature]*

Descripción del Producto/Bien/Servicio	Cantidad	Unidad de Medida	Costo aproximado	
			Unitario con IVA	Subtotal con IVA
Cable Extensión Repetidor Activo USB 2.0 de Alta Velocidad (A-A M/H) 20 metros	2	Pieza	1261.70	2523.40
Micrófono para Streaming Trust Gaming GXT /USB/ Trípode y filtro incluidos	1	Pieza	1042.72	1042.72
Cámara Web HD (1280*720p)	1	Pieza	372.88	372.88
SSD Externo mínimo 960 GB -USB	2	Pieza	3025.31	6050.62
Disco Duro interno 2.5" 1 TB Sata 3- 7200 rpm para servidor DELL Power Edge R640	1	Pieza	11195.73	11195.73
Memoria RAM DDR4 16GB 2666Mhz 1 Modulo	30	Pieza	2507.51	75225.20
Total				96,410.56

Justificación de la adquisición

Componentes necesarios para habilitar aula híbrida, respaldos para servidores (moodles), aumento capacidad Servidor Agora, accesorios para los laboratorios del Edificio A y mejorar el rendimiento en el laboratorio CNC del Taller B

Eje Estratégico	PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN, EQUIDAD Y GOBIERNO
Programa	EJE 4, Programa 4: Plataformas Informáticas de apoyo académico y administrativo

Usuario / Área Final: Dirección de Tecnologías

Nombre del Resguardante: N/A

\*La validación de la Dirección de Tecnologías es exclusivamente para la adquisición en materia de software, suministros y equipo de tecnologías de la información, así como de bienes y servicios de informática y telecomunicaciones. Manifiesto que es la única alternativa viable para cubrir los requerimientos y las necesidades propias del bien/servicio solicitado.

(Sección exclusiva para llenado de las áreas de la Secretaría Administrativa)

Dir. de Admón. y Finanzas: *[Signature]*  
 Secretario Administrativo: *[Signature]*  
 Unidad Centralizada de Compras: *[Signature]*

Partida(s)	Concepto del Gasto	Programa	Fuente	Cta. Pago
2941	Refacc. y acc menores de eq. compute	345	05	Federal

Motivo de Cancelación

UTJ Universidad Tecnológica de Jalisco  
Innovación y Excelencia  
Recursos Materiales y Servicios Generales  
16/11/21

## GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

FECHA: 01/11/2021

NUMERO DE SOLICITUD:

ÁREA REQUERENTE: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS/UTJ

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ:

Estudio de Campo




INVESTIGACION DE MERCADO										
DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:			Cuantico Data Systems S.A de C.V		SOPORTE Y SISTEMAS GDL TECH		Data Grama Soluciones Tecnológicas		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS:	DOMICILIO	TELEFONO	Mary Meza	Calle Reforma No. 1751-2 Col. Ladrón	Carlos Omar León Fernández	Paseo del Amanecer 430, Col.	Anai Gonzalez	Alberto García Gutiérrez #709,	d)La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente.
CONDICIONES DE VENTA	R.F.C.	CORREO ELECTRONICO	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	CDS180719120	mary.meza@cuanticods.com	soporteysistemasgdl@gmail.co	DCP171026C30	GORAA911130DC4	3333218133	
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA	
	DISCO DURO INTERNO PARA SERVIDOR DELL 1 TB 2.5" 7200RPM	1	PIEZA	\$19,459.00	\$19,459.00	\$6,979.71	\$6,979.71	\$7,148.47	\$7,148.47	\$11,195.73
Cable de Extensión Repetidor Activo USB 2.0 de Alta Velocidad A-A M/H de 19.81 m [65 pies] - 20 m Maximum Operating Distance - Red (RJ-45)	2	PIEZA	\$1,142.60	\$2,285.20	\$1,392.02	\$2,784.04	\$1,250.49	\$2,500.97	\$2,523.40	
Camara Web HD Acteck WM20 / AC-931250 / 720p	1	PIEZA	\$307.40	\$307.40	\$404.79	\$404.79	\$406.46	\$406.46	\$372.88	
Microfono para Streaming Trust Gaming GTX 232	1	PIEZA	\$926.84	\$926.84	\$1,019.57	\$1,019.57	\$1,181.76	\$1,181.76	\$1,042.72	
MEMORIA RAM DDR4 16 GB 2666Mhz	30	PIEZA	\$2,592.60	\$77,778.00	\$2,435.92	\$73,077.60	\$2,494.00	\$74,820.00	\$75,225.20	
DISCO DURO EXTERNO SSD USB 960GB	2	PIEZA	\$2,852.44	\$5,704.88	\$3,364.09	\$6,728.18	\$2,859.40	\$5,718.80	\$6,050.62	
				\$106,461.32	\$90,993.89		\$91,776.46		\$96,410.56	
<b>GRAN TOTAL</b>									\$96,410.56	

### MANIFIESTO:

I	REGLAMEN TO Y DEMAS CONCURRENTE S, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS (DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE PROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

V POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

**ANEXOS:**  
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 30 DIAS  
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

<p><b>ELABORÓ</b></p>  <p>Hassem Alép Macías Brambila Director de Tecnologías</p>	<p><b>REVISÓ</b></p>  <p>Manuel Gerardo Velásquez Betancur Jefe del Depto. De Recursos Materiales y Servicios Generales</p>	<p><b>AUTORIZÓ</b></p>  <p>Felipe Nava Aguilera Secretario Administrativo</p>
--	---	--

# COTIZACION UTJ ACCESORIOS INFORMATICOS

## Cotización #167

Fecha: 05-11-2021

Dirigido a:

**KARINA CUEVAS VALDOVINOS**

**Datos de Contacto:**

Carlos Omar León Fernández

**Correo electrónico:**

soporteysistemasgdl@gmail.com

**Teléfono:**

3331582701



**DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA PORTLUEV SA DE CV**  
R.F.C. DCP171026C30  
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales  
Paseo del Amanecer 430 Lomas Altas  
Zapopan, Jalisco. Mexico. C.P. 45128

**Método de pago:**  
Transferencia electrónica

**Vigencia:**  
2021-11-05

**TC:**  
\$20.36

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO	DESCUENTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
U026-20M Tripp Lite U026-20M Cable de Extensión Repetidor Activo USB 2.0 de Alta Velocidad (A-A M/H), 20 m	2	\$1,200.02	--	\$1,200.02	\$2,400.04
GXT-232 Microfono para Streaming Trust Gaming GXT 232 MANTIS / USB / Trípode y filtro incluidos / 22656	1	\$878.94	--	\$878.94	\$878.94
400-ATJG Disco Duro Interno Dell - 2.5"; - 1TB - SATA 3 - 7200 RPM	1	\$6,016.99	--	\$6,016.99	\$ 6,016.99
ASC685 SSD Externo 1TB Adata SC685 Ultra Slim / USB Tipo C 3.2 + Adaptador USB Tipo A	2	\$2,900.08	--	\$2,900.08	\$5,800.16
KF426C16BB1A/16 Memoria RAM DDR4 16GB 2666MHz Kingston Fury Beast RGB 1 Modulo Negro	30	\$2,099.93	--	\$2,099.93	\$62,997.90
AC-931250 Camara Web HD Ateck WM20 / AC-931250 / 720p	1	\$348.97	--	\$348.97	\$348.97

Tiempo de Entrega: 2 a 3 Semanas (sujeto a disponibilidad)

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$78,443.00 MXN</b>
<b>I.V.A.</b>	<b>\$12,550.88 MXN</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$90,993.88 MXN</b>

Soporte y Sistemas Gdl Tech  
Paseo del Amanecer 430, Lomas Altas, Zapopan, Jal



**CDS**

Cuantico Data Systems S.A. de C.V.

*Cotizacion*

<b>EMPRESA</b>	Universidad Tecnologica de Jalisco
<b>CONTACTO</b>	Maestro. Mauro Gerardo Ruelas Bentura
<b>PUESTO</b>	Jefe de Adquisiciones
<b>TELEFONO</b>	30300938
<b>E-MAIL</b>	

<b>FECHA</b>	20-oct.
<b>COTIZACION N°</b>	UTJ040
<b>REQUISICION</b>	
<b>VIGENCIA</b>	31/10/2021
<b>MONEDA</b>	M.N.

Cantidad	Garantia	Descripcion	Tiempo de entrega	Precio Unitario	Total
1		400-BDUC Dell Enterprise DISCO DURO DELL 960GB SSD SATA MIX USE 6Gbps DE 2.5" C/ADAPTADOR A 3.5" PARA R340, R440, R540, R640,R740	3-5 dias	\$16,775.00	16,775.00
2		U026-20M TRIPPLITE Cable de Extensión Repetidor Activo USB 2.0 de Alta Velocidad A-A M/H de 19.81 m [65 pies] - 20 m Maximum Operating Distance - Red (RJ-45)	15 dias	\$985.00	1,970.00
1		AC-931250 ACTECK CAMARA WEB ACTECK HD (1280*720) CON MICROFONO NEGRO	3-5 DIAS	\$265.00	265.00
1		22656 Microfono para Streaming Trust Gaming GXT 232 MANTIS / USB / Trípode y filtro incluidos	3-5 DIAS	\$799.00	799.00
30		HX426C16FB3A/16 HyperX RAM Fury RGB 16GB 2666Mhz DDR4 CL16 UDIMM Gamer Memoria Para PC Color RGB	25 dias	\$2,235.00	67,050.00
2		ASD600Q-960GU31-CBK UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD EXTERNO ADATA SD600Q 960GB USB 3.1 NEGRO WINDOWS / MAC / LINUX / ANDROID	3-5 dias	\$2,459.00	4,918.00
<b>SUBTOTAL</b>					\$91,777.00
<b>IVA</b>					\$14,684.32
<b>TOTAL</b>					\$106,461.32

**PRECIO EN MONEDA NACIONAL**

- 2.- PRECIOS UNITARIOS ANTES DE IVA
- 3.- PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
- 4.- PRECIOS MAS IVA DEL 16%
- 5.- FORMA DE PAGO: 20 DIAS
- 6.- PRECIOS LAB GUADALAJARA, JALISCO
- 7.- Setenta y Seis Mil Quinientos Noventa y Tres Pesos 64/100 M.N.

Mary Meza  
Cuentas Especiales  
EMAIL: mary.meza@cuanticods.com



**DATAGRAMA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS**

**FILE:**  
2021EZ0021-UTJ-ELECTRICO.xls

**FECHA:** 15/11/2021

Guadalajara Jal. Mex.  
<https://datagramast.com/>  
Tel: 3333218133  
contacto@datagramast.com

RFC: GORA911130DC4  
ANAI ELIZABETH GONZALEZ RUBIO  
Alberto GarcíaGutiérrez#709, Collinsurgentes  
C.P.44820, Guadalajara, Jalisco

DATOS DEL CLIENTE	
Nombre:	Karina Guevas
Dirección:	Colonia, Luis J. Jiménez 577, 1o. de Mayo.
Teléfono:	33 3030 0900

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNIT	IMPORTE
SUPR-80-3-FASO- SUPRESOR DE PICOS TOTAL GROUND 3 FASES CLASE B	1	PIEZA	\$ 19,504.32	\$ 19,504.32
LOTE DE MATERIAL Y TUBERÍA PARA FIJACIÓN	1	LOTE	\$ 23,177.16	\$ 23,177.16
LOTE DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL EQUIPO DE RESPALDO DE ENERGÍA	1	LOTE	\$ 93,866.35	\$ 93,866.35

**TOTAL DE IMPORTE EN LETRA**  
CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL, TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO 48/100 M.N.

Subtotal	\$	136,547.83
I.V.A.	\$	21,847.65
<b>Total</b>	\$	<b>158,395.48</b>

**Tiempo de entrega:** Sujeto a Disponibilidad de horario

**Anticipo :** 50%

Una vez firmado el pedido, en caso de cancelación de alguna de las partidas se efectuará un cargo del 20% sobre el valor total del producto cancelado.

Tiempo de entrega Implementación: Sujeto a planeación y previa entrega de los productos

Esta cotización se encuentra con base en la información preliminar provista por el cliente y es únicamente lo que está descrito en el equipo anterior. Se requiere validación de la información para una propuesta final.

En caso de falla del equipo se aplicará el proceso de garantía con el fabricante.

Cualquier equipo, accesorio o servicio no mencionado en la siguiente propuesta se cotizará por separado.

No incluye viáticos, estos serán cobrados por separado conforme sean requeridos.

No incluye Flete o instalación fuera de la zona metropolitana de Guadalajara.

Vigencia de la Cotización: Mes en curso hasta agotar existencias.

Las cancelaciones en producto aplican restricciones y previa autorización, para el caso de los productos que aplica devolución deberá realizarse máximo 2 días posteriores a la entrega del mismo, las cancelaciones autorizadas tendrán un cargo mínimo del 20% del precio según el producto, este porcentaje podría aumentar según el producto y la marca adquirida.

